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Ifylls av Länsstyrelsen 
Länsstyrelsens diarienummer Datum då ansökan kom Länsstyrelsens 

Tillhanda 
 
Vilket stadsbidrag avses? 
 

Ifylls av sökande 
 
Projektets namn: Inventering av exploaterade barn på gatorna i 
Stockholms city 
Länsstyrelsens diarienummer:  
Sökande Myndighet/frivilligorganisation: Ungdomsjouren, Maria 
Ungdomsenhet, Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, 
Stockholms stad  
Adress: Frikskvårdsvägen 4 
Postnummer, Ort: 112 35 Stockholm 
Kontaktperson: Karin Norlin Bogren 
Kontaktpersonens funktion: Sektionschef för Ungdomsjouren 
Telefon: 08 508 43 698 
E-postadress: karin.norlin-bogren@saf.stockholm.se 
Mobil: 076 12 43 698 
Fax: 08 508 43 700 
Plusgiro: - 
Bankgiro: - 
Sökt belopp: 200 000 kronor 
 

Bakgrund 
Organisationens mål för arbete mot prostitution och människohandel 
Ange om organisationen har övergripande mål för arbete mot 
prostitution och människohandel? D.v.s vad vill organisationen 
uppnå på några års sikt för målgruppen. Om organisationen har 
antagit ett (eller flera) övergripande mål- hur är det formulerat? Vem 
har fattat beslut om att anta målet/målen? 
Ungdomsjourens uppdrag är att under dagar, kvällar, nätter och helger bedriva 

olika typer av socialt uppsökande arbete med barn och ungdomar. Uppdraget är att 

förebygga att barn och ungdomar hamnar i missbruk, kriminalitet, prostitution 

eller annat socialt nedbrytande beteende. Sektionen ska medverka till att barn, 

ungdomar och deras familjer får tillgång till relevanta stöd- och 

behandlingsinsatser. Ungdomsjouren ska synliggöra och höja kompetensen kring 

minderåriga som utsatts för människohandel. Sektionschefen ska också verka för 

att på ett nationellt plan sprida kunskap i dessa frågor. 
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Ungdomsjourens vision 2030 är att det inte ska finnas barn och ungdomar som 

exploateras eller på annat sätt far illa på gatorna i Stockholms city.  

Ovanstående ingår i verksamhetsplan 2010 som är tagen i Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden. 

Nuläge-Problembeskrivning 
Har organisationen gjort en problembeskrivning av situationen för 
och behoven hos målgruppen? Om organisationen gjort en 
problembeskrivning redogör för detta. 
I verksamhetsberättelse 2007 skrev Ungdomsjouren bland annat;  

”Arbetet med barn och ungdomar där Ungdomsjouren tror att de kan vara utsatta 

för människohandel har varit intensivt under året. Council of the Baltic States, 

Rädda Barnen, Oak Foundation och Daphne har genomfört en ettårig utbildning, 

Assistance to Children Victims of Trafficking. Medarbetarna vid Citypolisen har 

genomfört en föreläsning i ämnet vilken vände sig till Stockholms stadsdelar. 

Sektionschefen och en medarbetare vid Citypolisen inbjöds att presentera 

Ungdomsjourens erfarenheter av barn utsatta för människohandel vid The Council 

of the Baltic States årsmöte i Warszawa. I november inbjöds sektionschefen att 

medverka i en panel vid en Europarådskonferens, Romani Women’s Rights 

Conference anordnad av Ministry of Integration and Gender Equality of Sweden, 

Council of Europé och European Union Agency for Fundamential Rights. 

Ungdomsjouren har även arbetat i en referensgrupp där Socialstyrelsen och Unicef 

tar fram en handbok kring människohandel och barn. Ungdomsjouren har under 

året även deltagit i flera andra grupper och nätverk, bland annat ingår sektionen i 

en grupp vid Rikskriminalen där arbete pågår för att tydliggöra vilken grupp inom 

polisen som ska utreda den här typen av människohandel. Kompetensutveckling 

och diskussioner har lett fram till större kunskaper på Ungdomsjouren och därmed 

också tydligare arbetssätt och bättre förhållningssätt.”  

 

”Barnen och ungdomarna upptäcks genom att de själva har begått ett brott och 

gripits av polis.”  

 

”I rikskriminalpolisens lägesrapport nr 9, 2007:6 Människohandel för sexuella 

ändamål mm står följande; ”… I de förundersökningar som bedrivits i Sverige under 

2006 rörande människohandel för sexuella ändamål och till den liknande brott som 

koppleri/ grovt koppleri har det inte förekommit några brottsoffer under 12 år. Barn 

som är offer för människohandel för sexuella ändamål är oftast i åldrarna 15–17 år. 

Det finns såväl bekräftad som obekräftad information från frivilligorganisationer och 

polismyndigheter i Europa om att flickor och även pojkar köps och säljs för 

kommersiell sexuell exploatering, för tiggeri eller för att begå olika former av brott 

såsom fickstölder. Enligt en rapport från IOM5 från 2005 noteras en markant ökning 

av antalet barn som utnyttjas för tiggeriändamål, utsätts för kommersiell sexuell 

exploatering, och för tvångsarbete inom jordbruks- och byggindustrin. Många barn 

från Rumänien och Moldavien rekryteras exempelvis till organiserade tiggargäng i 
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Ryssland och Polen enligt rapporten, och där utnyttjas de under slavliknande 

förhållanden. De hålls instängda om nätterna, får nästan inget betalt och köps och 

säljs mellan olika ägare. De kan dessutom i vissa fall också utsättas för sexuella 

övergrepp.”   

Lite längre fram i rapporten kan man läsa;  

”… Två förundersökningar har inletts i Sverige rörande människohandel där barn 

från sydöstra Europa utnyttjats för stöldändamål. Bekräftade uppgifter finns som 

visar på att några av dessa flickor har utnyttjas för stöldändamål på flera orter i 

Sverige men även i andra länder i Europa. Misstankar finns om att förövare köpt eller 

hyrt barnen av fattiga föräldrar för att resa runt med dem i Europa i syfte att utnyttja 

dem för stöldändamål.”  
”Några av barnen uppger att de antingen under perioder bott på olika barnhem 

eller så har de vuxit upp på barnhem. Uppgifter kring dessa barn är ibland 

knapphändiga eller obekräftade men flera uppger att de är romer. Några säger att 

de är analfabeter och några uppger även missbruksproblem. Flera av barnens 

historier följer tidigare mönster; att de vet var de bor men kan inte uppge någon 

adress. Att de vet var deras föräldrar är men kan inte lämna uppgifter om var eller 

hur man kan nå dem. Att de nyss kommit till Sverige och snart ska åka hem. 

Många har rest i flera av Europas länder. Någon uppger att han har sitt pass 

nergrävt i Danmark. Flera av barnen ändrar också sina historier. Detta år har inte 

Ungdomsjouren gjort någon uppföljning av socialtjänstens insatser i Stockholms 

stad vilket innebär att det inte finns uppgifter om vad som hänt längre fram kring 

barnen. Detta gjordes i samarbete med Socialjouren 2006”.  

 
Ungdomsjouren har inte lyckats fånga upp dessa barn från gatumiljöerna utan 

endast när barnen själva har begått ett brott. Ungdomsjouren har heller inte haft 

utrymme att göra en inventering med specifikt fokus på denna målgrupp i 

gatumiljö. Flera av de länder som ingår i EU har stora problem i sina större städer 

med barn som exploateras i gatumiljöer. De barn som utnyttjas kan lätt förflyttas 

mellan EU-länder. Barnen har ofta ingen kontakt med svenska myndigheter som 

exempelvis migrationsverk och socialtjänst. De kan på så sätt exploateras utan att 

någon svensk myndighet ens vet att de befinner sig i Sverige. Ungdomsjouren har 

genom sin vision 2030, att det inte ska finnas barn och ungdomar som exploateras 

eller på annat sätt far illa på gatorna i Stockholms city, bestämt sig för att vi inte 

ska ha den gatubild man kan se i många av de andra EU-ländernas storstäder. 

 
Vilken kunskap och vilka erfarenheter har organisationen att arbeta 
med prostitution och 
människohandel? 

I arbetet med uppdraget att synliggöra och höja kompetensen kring minderåriga 

som misstänks ha utsatts för människohandel har sektionen en representant i 

Östersjöstaternasråds expertgrupp kring barn/ungdomar utsatta för trafficking. 

Ungdomsjouren ingår i en referensgrupp där Socialstyrelsen och Unicef tagit fram 
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en lathund kring människohandel och barn. Ytterligare ingår sektionen i en 

arbetsgrupp vid länsstyrelsen. Arbetet med att sprida kunskaper och öka den egna 

kompetensen fortgår. Regeringens skrivelse 2007/08:167, Handlingsplan mot 

prostitution och människohandel för sexuella ändamål innehåller åtgärder för att 

stärka arbetet. I denna finns två olika åtgärder där Ungdomsjouren är delaktiga. 

Åtgärd 1: Regeringen avser att sprida de riktlinjer som tagits fram om flickor och 

pojkar som utsatts för människohandel genom att lämna bidrag till UNICEF 

Sverige. Åtgärd 2: Regeringen avser att främja det nätverk av yrkesverksamma 

som genomgått utbildningsinsatsen inom Östersjöstaternas råd om barn utsatta för 

människohandel. Uppdraget är tilldelat Allmänna Barnhuset. Sektionen har arbetat 

med frågor som rör barn där misstanke finns om att de utsätts för människohandel 

sedan 2004. De exploateringsändamål som i nästan samtliga fall i första hand har 

framkommit i dessa ärenden är barn som utnyttjas som rosförsäljare, tiggare, 

ficktjuvar mm. Dock har misstanke om sexuell exploatering förekommit i 

kombination med andra ändamål. Medarbetarna vid Ungdomsjouren har arbetat 

med att synliggöra dessa barn sedan 2004. 

 
Om organisationen samverkar med andra aktörer, ange vilka? 
Se ovan. Inom ramen för denna inventering kommer samarbete ske inom den egna 

förvaltningen med Stockholms Socialjours projekt mot människohandel. I den här 

typen av ärenden samarbetar Ungdomsjouren med polis och lokal socialtjänst. 

Dock har vi inga officiella samverkansparter inom ramen för denna 

projektansökan. 

 
Vilka problem/utvecklingsområden finns i organisationens arbete 
med målgruppen? Finns det behov som organisationen inte kan 
tillgodose? Vilka områden ser ni som mest angelägna att utveckla? 
Under somrarna 2006 och 2007 var det många barn, företrädesvis romer från olika 

länder i Europa, som spelade musik och sålde rosor på gatorna i Stockholms city. 

Enligt uppgift från polis förekommer det även annan typ av exploatering av dessa 

barn. Ungdomsjouren utarbetade med anledning av detta under våren 2008 en ny 

strategi i samarbete med polis och Stockholm Socialjour för att bättre fånga upp 

dessa barn. Under 2008 upptäckte Ungdomsjouren i stort sett inte några av dessa 

barn på gatorna i city. Inte heller under sommaren 2009. Dock är sommaren den 

period som sektionen har som minst bemanning och mindre möjlighet att fokusera 

på just detta uppdrag. Genom projektmedel kan en förstärkning göras för att på ett 

offensivt sätt inventera gatumiljön i Stockholms city 2010. Ungdomsjourens 

ordinarie verksamhet verkar endast i Stockholms city. Behov finns att inventera 

hela området inom Stockholms tullar. En sådan inventering har tidigare aldrig 

gjorts i detta område. 
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BESKRIVNING AV PROJEKTET 
Mål 
Beskriv konkret vilka mål (effekter) ni vill uppnå med projektet - gärna 
i punktform. Beskriv målen på ett sätt så att det går att avgöra om 
målen uppnåtts. 
 

 Få en överblick över antal barn som för olika ändamål exploateras på 

gatorna innanför tullarna i Stockholms city.  

 Beskrivning över exploateringsändamål som framkommer. 

 
Målgruppen 
Vilka målgrupper är projektets insatser riktade till? 
Barn under 18 år som för olika ändamål exploateras för sexuella eller andra 

ändamål på gatorna inom tullarna i Stockholms. 

 
Aktiviteter 
Beskriv vilka aktiviteter som projektet ska genomföra? 
Genom socialt uppsökande arbete i centrala Stockholm fokusera målgruppen för 

att få en övergripande bild av förekomsten. I de fall barn hittas länkas de vidare till 

Stockholm Socialjour inom ramen för Ungdomsjourens ordinarie uppdrag. 

 
Samarbetspartners 
Ange vilken eller vilka samarbetsparters som ska samverka i 
projektet. T.ex. kommuner, kvinnojourer, polismyndigheter, hälso- 
och sjukvårdsaktörer, migrationsverket m.m. Beskriv också vilken 
roll olika partners har i projektet. Samarbetsavtal krävs. 
Ingen annan verksamhet ingår i ansökan. Dock kräver allt arbete inom 

Ungdomsjouren samarbete med polis, socialtjänst, ideella organisationer, mfl. 

 
Om den sökande organisationen är en ideell frivilligorganisation 
ange: 
Vilket år organisationen startades? Hur många medlemmar 
organisationen har? Bifoga verksamhetsberättelse från senaste 
årsmöte. 
 
 
Tidplan 
När ska verksamheten starta (Format år,mm,dd) 
2010-05-01 
 
När ska verksamheten avslutas? (Om verksamheten avser ett 
fortlöpande arbete lämna denna ruta tom.) (Format år,mm,dd) 
Arbetet ska fortgå under hela året 2010. 
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Inriktning 
o Ny verksamhet 
o Utveckling av befintlig verksamhet och/eller ideella 
frivilligorganisationer 
o Annat, ange vad…. 
Inriktningen är utveckling av befintlig verksamhet för att skapa underlag och 

kunskap för det fortsatta arbetet inom ordinarie uppdrag. 

 
Hur ska verksamheten/projektet utvärderas? 
Arbetet ska leda till en slutrapport där resultat av förekomst redovisas tillsammans 

med antal timmar i miljöerna. 

 
Övrig information till Länsstyrelsen 
 
BERÄKNADE KOSTNADER FÖR PROJEKTET 

Specificera  2010 
Personal, ink sociala 
avgifter mm.  Vikariekostnader 140 000 
Kostnader för 
verksamhet 
Lokaler 
Administration 
Utvärdering  Uppföljning/implementering 10 000 
Övrigt, beskriv vad  konferens/planering       40 000 
   Telefon, samtalskost       10 000 
Summa kostnader         200 000  
 
Eventuell annan finansiering 

Specificera  2010 
Annan finansiering 
Ansökt belopp 
(summa kostnader, 
eventuell annan 
finansiering) 
 
Ekonomiska medel söks inte från annan organisation. Ytterligare finansiering görs 

via befintliga medel och inom ramen för ordinarie uppdrag.  

 
BILAGOR 
Beslutsprotokoll från nämnd eller motsvarande 
Samarbetsavtal 
Styrelseprotokoll från ideell frivilligorganisation 
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Beslutsprotokoll från Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden inkommer i 

efterhand. 

 

Annat, ange 
 
 
Underskrift 
Ort, datum    Namnteckning 
 

 

 

 

 

Stockholm 2010-03-12  Karin Norlin Bogren 


